
Provinciale Staten 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

  
st

at
en

st
u

kk
en

 
 

Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort:   
Bedrag: € 0,00 
Financiële consequenties opdracht / uitbesteding:  
 Kostensoort:  

 
  

Bedrag:  

 

 

€ 0,00  

  
Gedeputeerde  Vergadering PS: 9 november 2018 
belast met  Nr:  
behandeling: drs. B.J. de Reu Agenda nr:  
  Vergadering GS: 2 oktober 2018 
  Nr: 18923688 
   
Onderwerp: Fonds Nazorgfonds Gesloten stortplaatsen Zeeland  

VOORSTEL 

 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 
Voor de zomer is het niet gelukt om de jaarstukken vast te laten stellen door Provinciale Staten 
(accountantscontrole was niet afgerond). De jaarstukken, die voorzien zijn van een 
goedkeurende verklaring, worden nu, samen met de begroting 2019 ter vaststelling 
aangeboden aan Provinciale Staten. 
 
Wat willen we bereiken? 
Verantwoording afleggen over gevoerde beleid 2017 en uitvoering nazorg 2019. 
 
Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
In 2017 hebben er nog geen nazorg werkzaamheden plaatsgevonden. De nazorg van de 
gesloten stortplaats Koegorspolder is aangevangen in 2018. 
 
Wat doen we daarvoor? 
Het fonds belegd de vanuit de aanslagen ontvangen middelen. Vanuit deze middelen wordt het 
eeuwigdurende nazorg gefinancierd. De middelen dienen een jaarlijks rendement te halen van 
5%. Te korten komen ten laste van de provincie en overschotten komen ten gunste van de 
provincie 

Wat zijn de klimaateffecten? 
Een gezonde leefomgeving, zonder bodemvervuiling. 
 
Wat mag het kosten? 
Het onderhoud wordt rechtstreeks ten laste gebracht van de voorzieningen. In de provinciale 
begroting is rekening gehouden met de rente vergoeding € 0,48 mln. over bij de Provincie 
uitgezette middelen. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 

 
Gedeputeerde staten, 

 
Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

 
 

A.W. Smit, secretaris. 
 

jrd
Schrijfmachine
18924197



Onderwerp: Fonds Nazorgfonds Gesloten stortplaatsen Zeeland 

 

 

2 

 

Ontwerp-besluit 
 

De staten der provincie Zeeland, 
 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 2 oktober 2018, nr.18923688; 
 

b e s l u i t e n :  
 

1. De jaarstukken 2017 vast te stellen; 
2. De begroting 2019 vast te stellen en kennis te nemen van de meerjarenraming; 

 
 




